
Uchwała nr XVI/135/2007 
Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 29 listopada 2007r. 

 
w sprawie opłaty targowej 

                   
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1i art.42  ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 
102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457 ; z 
2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181,poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 ) 
i art. 19 pkt. 1 lit. a)  i  pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  i 
opłatach lokalnych 1 ( tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz.1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251, poz.1847) 
zarządza się co  następuje: 

 
§ 1 

Uchwała niniejsza Rady Miejskiej w Kłodzku : 
1. określa wysokość stawek opłaty targowej, 
2. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 
3. zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa , określa inkasentów, termin 
    płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 
 

§ 2 

1.Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska 
handlowego dla osób fizycznych ,osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach położonych na 
terenie miasta Kłodzka:       
   
1) przy sprzedaży z samochodów: 

- osobowych                                                                                              8 zł                     
- ciężarowych, dostawczych                                                                       10 zł     

2) przy sprzedaży ze straganu stałego                                                                     1 zł   

3)  przy sprzedaży pojazdu silnikowego: 
     - jednośladowego                                                                                                                               5 zł 

- samochodu osobowego                                                                                                                   8 zł 
- samochodu ciężarowego, ciągnika                                                              10 zł 

4) w pozostałych przypadkach                                                                               8  zł 
 

 
 

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących 
dyrektyw Wspólnot Europejskich:  
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych 
zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi ( Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992) 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za 
użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz.Urz. WE l 187 
z 20.07.1999) 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej 
ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – Wydanie 
specjalne.     

 



§ 3 

W przypadku ,gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty 
targowej, stosuje się stawkę wyższą. 
 

§ 4 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 
 

§ 5 

1. Pobór opłaty targowej powierza się następującym inkasentom: 
a) „ Atrium ” Obrót Nieruchomościami Giełda Samochodowa Antoni Święcicki, siedziba  

ul. Floriana Szarego 2/3, 57-300 Kłodzko – na giełdach przy ul. Objazdowej,  
b) Mirosława Jędruczyk  - w pozostałych miejscach, w których jest prowadzony handel.    
2. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 1 za pobór opłaty 
    targowej w wysokości 25 % pobranych kwot. 
3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją , za okresy miesięczne, w  
terminie do   
    10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Miejskiej Kłodzko.  

 
§ 6 

Traci moc:  
- Uchwała Nr II/11/2006 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 01 grudnia 2006 roku  

w sprawie opłaty targowej. 
 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 
 
 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 
2008 r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


	Uchwała nr XVI/135/2007 
	Rady Miejskiej w Kłodzku 


